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Overfyrbødere. Der tilsigtes hermed dels 
at faa Maskinunderofficerer med grundige 
praktiske Forkundskaber, dels at højne 
Flaadens Fyrbøderkorps. 

Ved Ordningen af Underofficerssko- 
lerne er der sørget for, at der bibringes 
de fra Fyrbøderkorpset rekruterede Ma- 
skinunderofficerer de fornødne teoretiske 
Kundskaber (alm. Maskinisteksamen), for 
at de kunne avancere i Maskinkorpset (se 
i øvrigt Bilag 4). 

Endelig har man for at sikre Til- 
gangen bibeholdt den nugældende Lovs 
Bestemmelser om Rekrutering af Maskin- 

. underofficerer fra Maskinarbejdere med 
Maskinisteksamen og fra Maskmkonstabler. 

ArtilZer'ilc01pset. N aar Antallet af 
Underofficerer er formindsket betydeligt i 
Forhold til det nuværende Antal, skyldes 
dette dels 홢 som omtalt foran i de ind- 
ledende Bemærkninger 홢 Oprettelsen af 
den faste Mandskabsstamme, som overtager 
en Del af Underofficerernes Poster om Bord 
som Kanonkommandører o. 1., dels at Antallet 
af Kystforsvarsskibe er sat saa lavt som til 4. 

Som det vil fremgaa af Bilag 2; re- 
kruteres den faste Stamme af menige 
indtil videre paa dobbelt Maade, da man 
efter Erfaringerne fra de to andre skan- 
dinaviske Mariner har Grund til at frygte, at 
Rekruteringen fra de Værnepligtige ikke vil 
være tilstrækkelig. Efter at være optagne 
i den faste Stamme, staa de her som Me- 
nige i 6 Aar og de, der derefter ikke 
antages i fast Underofficersnummer, hjem- 
sendes som Reserveunderofficerer. 

For Materiellets Betjening vilde det i 
og for sig være fordelagtigere, om man 
ved Rekapitulation blandt Konstablerne af 
1. Klasse kunde beholde Konstablerne i 
længere Tid, men Erfaringerne fra Sverige 
gøre det betænkeligt at beholde nogle som 
faste Menige, efter at deres Kammerater 
ere rykkede op i Befalingsmændenes Rækker. 
Man forbeholder sig dog Retten til i en- 
kelte Tilfælde at tillade Rekapitulation, og 
maa i det hele taget overfor en saa be- 
tydelig Ændring i Organisationen holde 
paa, at der gives Administrationen Frihed 
til at foretage saadanne Ændringer, som 
maatte vise sig.nødvendige i de nærmeste 
Aar efter Systemets Indførelse. For at 
sikre sig mod utidig Afgang fra den faste 
Mandskabsstamme, er der i Budgettet be- 
regnet Hjemsendelsespenge for dem, der 
hjemsendes som Reserveunderofficerer ved 
Udløbet af deres Tjenestetid, ligesom der 
i § 43 er optaget Bestemmelser om, at 
der gives dem fortrinsvis Adgang til An- 

sættelse under visse nærmere bestemte 
Statsinstitutioner. 

Den ændrede Rekrutering af Under- 
officererne, der i øvrigt er en nødvendig 
Følge af den faste menige Mandskabs- 
Stammes Oprettelse og er i Analogi med 
Ordningen i de to andre skandinaviske Ma- 
riner, tillægger man stor Betydning, idet 
man mener, at en Ordning, hvorefter Un- 
derofficererne tildels udgaa fra Flaadens 
Værnepligtige og i hvert Tilfælde selv have 
gjort Tjeneste som Menige i enAarrække, gi- 
ver den bedste Garanti for det rette Tillids- 
forhold mellem dem og det menige Mandskab. 

Med Hensyn til Uddannelsen skal man 
henvise til Bilag 2 samt til Bemærkninger 
til Flaadens Undervisningsanstalter. En- 
delig har man overført Gymnastiklærere og 
Musikere fra Tøjhusafdelingen til Artilleri- 
korpset, hvor de rettelig høre hjemme. 

Matros- og Sømineleorpset. Ved Korp- 
set er ansat 3 Afdelingschefer, svarende 
til de 3 Hovedspecialer, der sortere under 
Korpset (Matros- og Signaltjenesten, Torpe- 
dovæsen og Minevæsen). Naar Antallet af 
Underofficerer i Forhold til det nuværende 
er vokset lidt, skylde's dette bl. a., at de 
ikke i samme Udstrækning som ved Ar- 
tillerikorpset kunne erstattes med fast, me- 
nigt Mandskab. Den faste Stamme, hvor- 
fra Underofficèrerne tages, er organiseret 
som ved Artillerikorpset. 

Foruden den ovennævnte menige Mand- 
skabsstamme er der 홢 som hørende til Korp- 
set 홢 opført ,Minematroserne", hvilket er 
en ny Benævnelse for de private Arbej- 
dere, der nu som Menige udkommanderes 
med Mineskibe eller gøre Tjeneste ved Mine- 
spærringer. De danne en ganske nødven- 
dig Kærne for Søminørerne og ere 홢 for 
at man med Sikkerhed kan paaregne dem 
under Mobilisering 홢 her indordnede i 
det militære Korps. De ansættes ligesom 
de faste Fyrbødere paa et-aarige Kontrakter. 

IntenäanturJwrpset er noget formind- 
sket, men Chargernes Benævnelse og For- 
delingen af Personellet indenfor disse ere 
ændrede for at tilvejebringe bedre Over- 
ensstemmelse med de øvrige Korpser (se 
Bilag 9). 

Man har tænkt sig at lade Officers- 
personellets Rekrutering foregaa baade 
ved Tilgang fra Kadetskolen og Inge- 
niørelevskolen af de Elever, der efter be- 
staaet Overgangseksamen ikke blive optagne 
i Skolernes ældste Klasse, men i øvrigt 
vise sig egnede til Optagelse i dette Korps, 
fra private med Studentereksamen og 


